
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE 

RESOLUÇÃO N.º 194/05 - CIB / RS

A  Comissão Intergestores Bipartite/RS,  ad referendum, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando:

a Resolução nº 105/2003 CIB/RS que homologou a criação 

da CIB/REGIONAL da 8ª CRS, ocorrida em 21/09/1999;

a  Resolução  nº  02/2003  CIB/RS  da  CIB/REGIONAL  da  8ª 

CRS, que alterou sua composição;

a  Reunião  da  CIB/REGIONAL  da  8ª  CRS,  realizada  em 

30/08/2005.

RESOLVE:

Art.  1º: Alterar  a  composição  da  CIB/REGIONAL  da  8ª 

Coordenadoria Regional de Saúde.

Art.  2º -  A nova composição encontra-se no Anexo desta 
Resolução.

Art. 3º- Esta Resolução entrará em vigor a partir da data  de 
sua publicação.

Porto Alegre, 31 de outubro de 2005

OSMAR GASPARINI TERRA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE 

ANEXO – RESOLUÇÃO Nº 194/05 CIB/RS

COMPOSIÇÃO DA CIB/REGIONAL – 8ª CRS   
REPRESENTANTES DA 8ª CRS

NOME SETOR CATEGORIA

PEDRO GERALDO FÉLIX SALZANO
CLÁUDIO DANILO SCHERER

DELEGADO REGIONAL DE SAÚDE
TITULAR
SUPLENTE

GECELI CARLOS GONÇALVES
ALESSANDRA LOPES BATISTA

PLANEJAMENTO
TITULAR 
SUPLENTE

EDSON LUIZ SALOMÃO
VILDETE LORENI  RIBEIRO DE SOUZA

AÇÕES EM SAÚDE
TITULAR
SUPLENTE 

GILMAR LUIZ COLOMBELLI
FABIANE STEINMETZ ADMINISTRATIVO

TITULAR
SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS MUNICÍPIOS
NOME MICRORREGIÃO MUNICÍPIO CATEGORIA

OSNI SCHROEDER
HERMES CABRAL

SEDE CRS CACHOEIRA DO SUL
TITULAR
SUPLENTE

MARCO ANTONIO RASSIER
ERNO CLÉCIO KOCHENBORGER

CENTRO 
ENCRUZILHADA DO SUL
NOVO CABRAIS

TITULAR 
SUPLENTE

GILDA TEREZINHA RATHKE
FÁTIMA MINUZZI MERGEN

CENTRO SERRA SOBRADINHO
ARROIO DO TIGRE

TITULAR
SUPLENTE 

IVANCUR SECKLER
ERONITA RECH

ASSEDISA
CERRO BRANCO
PASSA SETE

TITULAR
SUPLENTE


	Porto Alegre, 31 de outubro de 2005
	ANEXO – RESOLUÇÃO Nº 194/05 CIB/RS
	SETOR
	CATEGORIA
	CATEGORIA
	MARCO ANTONIO RASSIER



